

CYPERGUARD[®] 10 EC

Read leaflet before use

Cypermethrin 10% EC
(Insecticide)

Chemical Composition: Cypermethrin Tech. (based on 92% w/w A.I.) 10.87% w/w, Emulsifier: (Mixture of ethylene oxide condensate of alkyl phenol and sulphonated alkyl benzene): 8.80% w/w, Solvent Cyclohexanone: 80.33% w/w, **Total : 100.00% w/w.**
Purpose: It is recommended to control boll worms (spotted, American & pink) of cotton diamond back mouth of cabbage; fruit borer of okra, fruit & shoot borer of Brinjal, shoot fly of wheat and bihar hairy caterpillar of sunflower. **Crops and Pest Groups:** As mentioned in leaflet. **Dosage, Direction for use and Manner and time of application:** Please refer leaflet for details. **Re-entry:** Do not enter treated areas for 48 hours after each spray. **Safety Precautions & First Aid:** Please refer leaflet for details. **Symptom of Poisoning:** Nervousness, anxiety, tremor and convulsion and allergic manifestations. Mild eye irritant. **Antidote:** Antihistaminic substances may be given for sensitivity reactions. Phenobarbital may be used to control nervous symptoms treat symptomatically. **Cautionary statements:** 1. Not to be used for any purpose other than those subscribed on labels & leaflets. 2. Do not spray near fish culture ponds or when bees are active. 3. Do not use as ultra-low volume spray. 4. Do not use in those situation if there is possibility of harming bees, silk worms, fish livestock, wild birds and animals. 5. Do not mix the bare hands.

सायपरगार्ड १० ई सी

सायपरमेथ्रिन १०% ई सी
(कीटनाशक)

उपयोग से पहले पत्रक पढ़ें.

रासायनिक संरचना: सायपरमेथ्रिन टेक्निकल (भारानुसार ९२% स.त. पर आधारित): १०.८७% भार/भार, इमल्सीफायर इथिलीन आक्साइड कंडेंसेट आफ एल्काइल फिनाल और सल्फोनेटेड एल्काइल बेंजीन का मिश्रण: ८.८०% भार/भार, घोलक साइक्लोहेक्सानोन: ८०.३३% भार/भार, कुल: १००.००% भार/भार। **प्रयोजन:** इस कीटनाशक का उपयोग कपास के डोंडे की सुड़ियों, (चिन्तीदार, अमरीकी तथा गुलाबी) पात गोभी के चमकीली पीठ का कीट, भिंडी के फल छेदक, बैंगन के तना तथा फल छेदक, गेहूँ के तना मक्खी, तथा सुरजमखी के बिहारी सुड़ियों के रोकथाम हेतु किया जाता है। **फसलों और नाशक जीव समूह:** जैसा कि पत्रक में उल्लेख किया गया है। **मात्रा, उपयोग के लिए निर्देश और रीति और अनुप्रयोग का समय:** कृपया विवरण के लिए पत्रक का संदर्भ लें। **पुनः प्रविष्टि:** प्रत्येक स्प्रे के बाद ४७ घंटे के लिए स्प्रे क्षेत्रों में प्रवेश न करें। **सुरक्षा पूर्वानुमानियाँ और प्रथमिक उपचार:** कृपया विवरण के लिए पत्रक का संदर्भ लें। **विषाक्तिकरण के लक्षण:** घबराहट, चिंता, कंपन, आक्षेप और एलर्जी अभिव्यक्तियाँ। आंखों में जलन हो सकती है। **विषनाशक:** संवेदनशीलता प्रतिक्रियाओं के लिए एंटीहिस्टामिनिक पदार्थ दिए जा सकते हैं। फेनोबार्बिटल का उपयोग तंत्रिका लक्षणों को नियंत्रित करने के लिए किया जा सकता है लक्षणों का इलाज। **सावधानियाँ कथन:** १. इस कीटनाशक का लेबल पर दिये हुए विवरण के अनुसार इस्तेमाल करने के अलावा किसी अन्य उद्देश्य हेतु इस्तेमाल नहीं करें। २. मछली संस्कृति तालाबों के पास या मधुमक्खियों के सक्रिय होने पर स्प्रे न करें। ३. अल्ट्रा कम वॉल्यूम स्प्रे के रूप में उपयोग न करें। ४. मधुमक्खियों, रेशम के कीड़े, मछली के पशुधन, जंगली पक्षियों और जानवरों को नुकसान पहुंचाने की संभावना है तो उन स्थिति में उपयोग न करें। ५. नंगे हाथों से न मिलाएं।

CYPERGUARD[®] 10 EC

Cypermethrin 10% EC
(Insecticide)



KEEP OUT OF REACH OF CHILDREN. बच्चों की पहुँच से दूर रखें।
**जहर
POISON**



Manufactured & Marketed by :
GHARDA CHEMICALS LIMITED

Manufactured & Marketed by: **GHARDA CHEMICALS LIMITED**
Regd. Office: Gharda House, 48 Hill Road, Bandra (W), Mumbai - 400050. INDIA.
Factory: Plot No. C-4/1, Kherdi M.I.D.C., Village: Kherdi, Taluka: Chiplun,
District: Ratnagiri, State: Maharashtra, Pincode- 415604.

निर्माता और विक्रेता: **घरडा केमिकल्स लिमिटेड**
पंजी. कार्यालय: घरडा हाउस, ४८ हिल रोड, बान्द्रा (प), मुंबई - ४०००५०. भारत.
फैक्टरी: प्लॉट नं.: सी-४/१, खेरडी एम.आय.डी.सी., गाँव: खेरडी, तालुका: चिपळुन,
जिला: रत्नागिरी, राज्य: महाराष्ट्र, पिनकोड: ४१५६०४.

For any complaints, contact Customer Care Executive at Gharda
Chemicals Limited, Gharda House, 48 Hill Road, Bandra (W),
Mumbai - 400050. INDIA **Tel.: 022 66265998 / 66265999**
Email: consumercare@gharda.com
Website: www.gharda.com

© - Registered Trademark of Gharda Chemicals Limited.

Regn. No./ रजि. नं.: CIR-5885/87/CYPERMETHRIN/(EC)-247

Mfg. Lic. No. / उ.ला.नं.: LCIM1120220159

Net Content / शुद्ध मात्रा: **1L / १ ली**

Batch No. / बैच नं.:

Mfg. Date / निर्माण तिथि :

Expiry Date / अन्तिम तिथि :

M.R.P. ₹:

(Incl. of all taxes);

अधिकतम खुदरा मूल्य : (सभी करों सहित);

NVZ
50 x 30 mm

FOR AGRICULTURAL USE

कृषि उपयोग के लिए



KEEP IN COOL & DRY PLACE AWAY FROM HEAT OR OPEN FLAME. सूखी और ठंडी जगह पर आग से दूर रखें।